
� �

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 198 Del 07.12.2010   Determinazione n. 364 del 09.12.2010  
  

OGGETTO:       Procedura negoziata per la fornitura di n.1 Lampada scialitica portatile per l’U.O. di 
Chirurgia dell’Apparato Digerente. Aggiudicazione. 

  

 

L’anno duemiladieci il giorno sette  nel mese di dicembre nel proprio Ufficio, 
 
 
 
Premesso che: 

�� con nota prot.n.8/010 del 28.05.2010 il Direttore dell’U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente, Dott. S. Montemurro, 
ha richiesto la sostituzione della lampada scialitica ambulatoriale non più riparabile;  

�� con nota prot.n.SIC 1427U del 07.06.2010 il Servizio di Ingegneria Clinica (SIC) ha trasmesso a questa Area le 
specifiche tecniche minime relative all’acquisizione di n.1 Lampada scialitica portatile, unitamente alla griglia di 
valutazione qualitativa, all’indicazione della base d’asta presuntiva (pari a 7.000,00 oltre IVA) e alle Ditte specializzate 
nel settore; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

  
Rilevato che: 

�� l’Area Gestione del Patrimonio ha provveduto all’espletamento di una procedura negoziata, da aggiudicarsi ai sensi 
dell’art.83 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, invitando le 
seguenti Ditte: AMNEXT – DRAEGER MEDICAL ITALIA – HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING - MAQUET ITALIA 
– MARTIN ITALIA – SORDINA – TECNOMEDICA – TRUMPF MED; 

 
Visti: 

�� il verbale di ricognizione delle offerte amministrative e tecniche redatto dal Seggio di gara in data 13 luglio 2010 da cui 
si evince che, entro il termine di scadenza fissato nella lettera d’invito ovvero le ore 13,00 del 09.07.2010, hanno 
presentato l’offerta le Ditte DRAEGER MEDICAL ITALIA – HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING – MARTIN ITALIA 
– TECNOMEDICA – TRUMPF MED e che il Presidente del Seggio ha rimesso al Gruppo di lavoro (previsto dall’art.3 
del Disciplinare Tecnico) la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte presentate dalla Ditte concorrenti; 

�� il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 23 novembre 2010 dal Seggio di gara da cui risulta 
che, data lettura della relazione tecnico-qualitativa formulata dal Dott. Montemurro e dei relativi punteggi di qualità 
attribuiti alle offerte tecniche valutate (ritenute peraltro tutte conformi), si è proceduto all’apertura ed all’esame delle 
offerte economiche presentate dalle Ditte concorrenti, alle quali sono stati attribuiti i punteggi relativi al prezzo 
(riportati, insieme ai punteggi di qualità, nel quadro sinottico allegato al verbale in parola) e ne è risultato che l’offerta 
della Ditta DRAEGER MEDICAL I. ha totalizzato il punteggio massimo pari a 88,18 punti; 

 
Ritenuto per tutto quanto sopra di procedere, sulla scorta degli esiti del succitato verbale di ricognizione delle offerte 
economiche del 23.11.2010, all’aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di n.1 Lampada scialitica a 
carrello mod.”Solare 500” in favore della Ditta DRAEGER MEDICAL ITALIA, per una spesa complessiva pari a � 6.259,20 
IVA inclusa; 
 

 

����������������	��
�������������

��������������	����

�

�����

 



D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta degli esiti del Verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto dal Seggio di gara in 
data 23.11.2010, all’aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di n.1 Lampada scialitica a carrello 
mod.”Solare 500” in favore della Ditta DRAEGER MEDICAL ITALIA, per una spesa pari a � 5.216,00 oltre IVA, da 
destinare all’U.O. di Chirurgia dell’Apparato Digerente; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 6.259,20 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2010; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Gestione    
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale               Patrimonio 
                     f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito    f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 
________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  09.12.2010   al   in corso 
 
Bari,    09.12.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


